
DOŠLO  DNE: 29.2.2012      SPISOVÁ ZN.:  5058/2012 

 
 

Žadatel:    FILSON s.r.o. 
 

 

Se sídlem:        Františka  Diviše 767/68, 104 00 Praha 10 - Uhříněves 

 

 

Věc:   Žádost o koupi části pozemku parc.č. 659/1 - zahrada o výměře 1 748m
2
, katastrální  

              území Jaktař 
 

 

Předmět a důvod prodeje: Jedná se o prodej nově zaměřeného pozemku ve vlastnictví 

Statutárního města Opavy parc.č. 659/3 - ostatní plocha manipulační plocha o výměře 

1748m
2
, který byl oddělen z původního pozemku parc.č. 659/1 – zahrada o celkové výměře 

6888m
2
, dle nezapsaného geometrického plánu, katastrální území Jaktař. Pozemek je oplocen 

a je součástí provozního areálu v soukromém vlastnictví žadatele tj. společnosti FILSON 

s.r.o. Na pozemku se nachází skladovací hala z lehké konstrukce, pozemek společnost 

částečně využívá ke skladování (viz foto), zbytek pozemku je neudržovaný s vysokým 

travním porostem. Pozemek je dosud užíván žadatelem bez řádného právního vztahu. 

Prodejem pozemku dojde k majetkoprávnímu vypořádání.  

Na pozemku vázne historická ekologická zátěž po původním provozu skladu PHM 

společností Benzina Ostrava později Hekra Neplachovice, která představuje znečištění 

zeminy a spodní vody ropnými látkami. Stěžejními objekty z hlediska ropné kontaminace 

byla kolejová vlečka, stáčiště, podzemní garáže PHM, nadzemní zásobníky PHM, výdejní 

lávka. Dle doložených dokladů byla společností FILSON s.r.o. část těchto objektů odstraněna. 

Odborem životního prostředí bylo sděleno, že SMO sice na předmětném pozemku ani v jeho 

okolí nikdy žádnou činnost, která by vedla ke zhoršení kvality podzemních vod neprovádělo, 

ale stávající historická ekologická zátěž se nachází v bezprostřední blízkosti vodního zdroje 

Jaktařský zářez. Tento vodní zdroj zajišťuje 10% pitné vody hromadného zásobování 

obyvatel města Opavy. S ohledem na hodnotu tohoto území je žádoucí, aby město v rámci 

svých možností provedení sanace v dané lokalitě podpořilo. Prodejem předmětného pozemku 

se SMO nezbavuje odpovědnosti za řešení situace v dané lokalitě. 

Žadatel společnost FILSON s.r.o. požaduje koupi pozemku se zohledněním ekologické zátěže 

za kupní cenu 430,- Kč/m
2
. Dále požaduje převedení pozemku do zóny podnikatelských 

aktivit, garanci pro urychlenou realizaci následného investičního záměru.  

V případě, že SMO bude vymáhat bezdůvodné obohacení za bezesmluvní užívání předmětné 

části pozemku soudní cestou, bude společnost FILSON s.r.o. uplatňovat finanční nárok na 

vydání bezdůvodného obohacení z titulu provedených sanačních prací v rámci odstranění 

historické ekologické zátěže v poměrné výši, které byly provedeny v celkové hodnotě pro 

celý areál, včetně pozemku ve vlastnictví SMO, ve výši 5 620 000,- Kč.  

Cena pozemku dle znaleckého posudku zpracovaného v roce 2012 činní 830,00 Kč/m
2 

(ve 

znaleckém posudku není ekologická zátěž zmíněna). Dle znaleckého posudku zpracovaného 

v roce 2014 se zohledněním ekologické zátěže činní 430,00 Kč/m
2
).  

Současná kupní cena předmětného pozemku požadovaná SMO činní 650,00 Kč/m
2
.  

 

 

 

 



 

Situace:   Viz. snímek katastrální mapy
 

 
 

 

 

Stanovisko OHA:    OHA souhlasí s prodejem pozemku dle vyznačení v situaci.  

                                          V konceptu ÚP bude navrženo převedení pozemku do zóny 

                                          podnikatelských aktivit.  

 

                              

RMO:    Rada Statutárního města Opavy pod č.u. 3068/85 RM 14 bod 1/85 písm. 4.b) ze 

dne 7.7.2014 schvaluje záměr prodeje části pozemku parc.č. 659/1 – ostatní plocha, k.ú. 

Jaktař, dle zákresu v přiloženém snímku katastrální mapy. 
 

Rada Statutárního města Opavy pod č.u. 3154/87 RM 14 bod 1/87 písm. 8. ze dne 18.8.2014 

schvaluje uplatnit vymáhání náhrady za užívání předmětné části pozemku bez právního 

důvodu, tj. bezesmluvní užívání části pozemku parc.č. 659/1 – zahrada, dle nezapsaného 

geometrického plánu jako parc.č. 659/3 – ostatní plocha, k.ú. Jaktař, dle zákresu v přiloženém 

snímku katastrální mapy. 

 

 

Zveřejněno:    od 8.7.2014 do 24.7.2014 

 

 
ZMO:   Zastupitelstvo Statutárního města Opavy pod č.usn. 569/25 ZM 14, bod 2, písm. b) 

ze dne 15.9.2014 neschvaluje prodej rozšířené části pozemku parc.č. 659/1 – zahrada,             

k.ú. Jaktař, v rozsahu dle zákresu v přiloženém snímku katastrální mapy.  

 

 

MK:   dne 15.1.2015 doporučuje napsat společnosti Výzvu ke koupi části pozemku 

v rozsahu dle GP za cenu dle znaleckého posudku 830,00 Kč/m
2
, popřípadě pronájmu 

pozemku dle Zásad pro nájem pozemků ve vlastnictví SMO, + bezdůvodné obohacení za dva 

roky zpětně. Výzvu doporučuje odsouhlasit odborem právním. V případě, že společnost 

nebude na Výzvu reagovat, doporučuje předat záležitost odporu právnímu s tím, že mimo 

vymáhání bezdůvodného obohacení bude společnost vyzvána k vyklizení pozemku 



Název:  FILSON s.r.o., Františka Diviše 767/68, 104 00 Praha 10 - Uhříněves 

Sp.zn. 5058/2012/MMI 

Jedná se o nově zaměřený pozemek ve vlastnictví Statutárního města Opavy parc.č. 659/3 - ostatní 

plocha manipulační plocha o výměře 1 748m
2
, který byl dle nezapsaného geometrického plánu 

oddělen z původního pozemku parc.č. 659/1 – zahrada o celkové výměře 6 888m
2
, katastrální území 

Jaktař. Pozemek se dle platného územního plánu nachází v území ZO – zahrádkářské osady. Pozemek 

je oplocen a je součástí provozního areálu v soukromém vlastnictví společnosti FILSON s.r.o. Na 

pozemku se nachází objekt skladovací haly z lehké konstrukce, o které společnost tvrdí, že není 

v jejich vlastnictví, ale halu i pozemek společnost využívá ke skladování materiálu (v době místního 

šetření zde byl uskladněny prázdné nádoby připravené k naplnění vodou do ostřikovačů), zbývající 

část pozemku je neudržovaná s vysokým travním porostem. Pozemek je dosud společností užíván bez 

řádného právního vztahu. 

- Dne 18.1.2012 byl vyhotoven na základě požadavku SMO Geometrický plán pro rozdělení 

pozemku  parc.č. 659/1 - zahrada, byl oddělen díl o výměře 1 748m
2
(nově zaměřený pozemek 

parc.č. 659/3 - ostatní plocha) 

- Dne 29.2.2012 společnost FILSON s.r.o. zaslala žádost o prodej nově zaměřeného pozemku 

ve vlastnictví SMO parc.č. 659/3 - ostatní plocha manipulační plocha o výměře 1 748m
2
. 

- Dne 27.3.2012 zasláno společnosti FILSON s.r.o., sdělení, že RMO byl schválen záměr 

prodeje předmětného pozemku. 

- Dne 7.5.2012 byl vypracován Ing. Jitkou Ševčíkovou znalecký posudek: 

Cena administrativní – 500,- Kč/m
2
 

Cena obvyklá - 830,- Kč/m
2
, celkem 1 450 000,- Kč - prodejní cena. 

- Dne 18.5.2012 a 25.6.2012 společnost FILSON s.r.o., zaslala dopisy a přílohou doklady, 

kterými se dokazuje, že na pozemku vázne historická ekologická zátěž po původním provozu 

skladu PHM společností Benzina Ostrava později Hekra Neplachovice, která představuje 

znečištění zeminy a spodní vody ropnými látkami a společnost FILSON s.r.o., vynakládá 

nemalé prostředky k postupnému zlepšování ekologických podmínek 

- Majetková komise doporučila ponechat výši kupní ceny celkem 1 450 000,- Kč tj. 830,- Kč/m
2
 

- Dne 16.1.2013 společnost FILSON s.r.o., zaslala dopis s tím, že se potýkají s finanční krizí a 

mají bankou pozastavený přísun finančních prostředků, dále sdělují, že pozemek společnost 

nevyužívá.  

- Dne 12.5.2013 jednáno mailem se zástupcem společnost FILSON s.r.o. panem Petrem 

Kubicou s tím, že bude sjednána schůzka mezi jednatelem společnosti panem Liborem 

Čihákem a 1.náměstkyní Ing. Brady. Termín schůzky byl stanoven na 12.8.2013. 

- Dne 4.12.2013 zaslán společnosti FILSON s.r.o., dopis, ve kterém SMO sděluje, že na 

plánovanou schůzku se nikdo nedostavil, pozemek je nadále bezesmluvně užíván a ze strany 

SMO bude připravena kupní smlouva s kupní cenou a cenou za bezdůvodné obohacení. 

- Dne 15.5.2014 proběhla schůzka za přítomnosti jednatele společnosti FILSON s.r.o. panem 

Liborem Čihákem a 1.náměstkyní Ing. Brady. Na schůzce bylo dojednáno, že společnost má 

zájem předmětný pozemek koupit, požaduje vypracovat nový znalecký posudek se 

zohledněním ekologické zátěže na pozemku v ceně cca 400,- Kč/m
2
 s tím, že  odmítají uznat 

bezdůvodné obohacení (pozemek není dle sdělení společnosti využíván). 

- Dne 22.5.2014 společnost FILSON s.r.o., zaslala žádost s nákresem, kde požaduje rozšíření 

záměru prodeje pozemku  o sousední část pozemku využívaného v současné době na základě 

platné nájemní smlouvy s Českým zahrádkářským svazem jako zahrádka, dále požaduje 

převést předmětný pozemek do zóny podnikatelských aktivit. 

- Dne 15.7.2014 byl vypracován znalecký posudek se zohledněním ekologické zátěže, 

zpracován znalcem Ing. Karlem Olbrechtem: 

             Cena administrativní – 440,- Kč/m
2
 

 Cena obvyklá - 430,- Kč/m
2
, celkem 751 640,- Kč – prodejní cena 



- Dne 24.7.2014 zaslán jednateli společnosti panu Liboru Čihákovi mailem sdělení, že prodej 

pozemku byl projednán v majetkové komisi s tím, že byla odsouhlasena kupní cena 430,- Kč, 

bezdůvodné obohacení je nutno zaplatit, rozšíření pozemku není možno z důvodu platné 

nájemní smlouvy s Českým zahrádkářským svazem (pozemek se využívá jako zahrádka). 

- Dne 24.7.2014 jednatel společnosti pan Libor Čihák reagoval mailem s tím, že společnost 

koupí pozemek pouze s podmínkami (změna územního plánu, schválení investičního záměru 

stavebním odborem, akceptovatelná prodejní cena), dále uvádí, že zásadně nesouhlasí 

s požadovaným bezdůvodným obohacením.   

- Dne 30.9.2014 bylo zasláno společnosti FILSON s.r.o., písemné Usnesení Zastupitelstva SMO 

a Rady SMO: 

RMO schvaluje záměr prodeje části pozemku parc.č. 659/1 – ostatní plocha 

RMO schvaluje uplatnit vymáhání náhrady za užívání předmětného pozemku 

ZMO neschvaluje prodej rozšířené části pozemku 

- Dne 15.1.2015 byla celá záležitost  opětovně předložena k projednání Majetkové komisi s tím, 

že komise doporučuje vyzvat společnost FILSON s.r.o. ke koupi pozemku za cenu 830,- 

Kč/m
2
 + bezdůvodné obohacení za 2 roky zpětně. V případě, že společnost nebude reagovat 

předat záležitost odboru právnímu SMO. 

- V létě 2014 a únoru 2015 byla odborem majetku města pořízena fotodokumentace 

předmětného pozemku s navezeným materiálem společnosti FILSON s.r.o. 

- Dne 2.2.2015 byla zaslána společnosti FILSON s.r.o. na základě doporučení MK Výzva 

(konzultována písemně s odborem právním) 

- V měsíci únoru proběhla mailová korespondence s jednatelem společnosti panem Čihákem. 

Rovněž byla záležitost konzultována na odboru životního prostředí z důvodu ekologické 

zátěže a panu Čihákovi bylo dne 27.2.2015 sděleno, že SMO na pozemku ani v jeho okolí 

nikdy neprovádělo žádnou činnost, která by vedla ke zhoršení kvality podzemních vod, 

nenastává tedy žádný důvod aby se SMO finančně podílelo na nákladech vedoucích k jejich 

odstranění.  

- Dne 3.4.2015 bylo panu Čihákovi sděleno, že jeho žádost o snížení kupní ceny pozemku bude 

projednána v příslušných orgánech SMO. 

-  Dne 7.4.2015 byla zaslána společnosti FILSON s.r.o. „Upomínka k zaplacení dluhu“ 

(bezdůvodné obohacení za 2 roky zpět v ceně obvyklé 50,- Kč/m
2
) 

- Dne 22.4.2015 zaslala Advokátní kancelář, zastupující společnost FILSON s.r.o. na základě 

plné moci, sdělení k bezdůvodnému obohacení s tím, že předmětnou část pozemku 

nevyužívají 

- Dne 24.4.2015 byl spis předán odboru právnímu k vymáhání bezesmluvního užívání 

předmětného pozemku.  

- Dne 11.5.2015 bylo zasláno odborem životního prostředí Stanovisko ke kontaminaci pozemku 

parc.č. 659/1 – zahrada 

- Dne 18.5.2015 byl zaslán  společnosti FILSON s.r.o. dopis s návrhy řešení situace ze strany 

SMO, celkem 3 varianty:  

a) uzavření kupní smlouvy za smluvní cenu ve výši 650,00 Kč/m
2
 pozemku bez 

náhrady za bezesmluvní užívání  

b) uzavření nájemní smlouvy za cenu dle Zásad tj. 150,00 Kč/m
2
/rok + náhrada za 

bezesmluvní užívání v uplynulých dvou letech (výše náhrady dle znaleckého 

posudku) 

c) odstranění oplocení a převzetí pozemku do držení SMO 

- Dne 15.6.2015 zaslal pan Čihák mail s tím, že trvá na ceně 430,00 Kč/m
2 

a požaduje zařazení 

pozemku dle územního plánu do zóny PA – podnikatelských aktivit, dále požaduje garanci 

možnosti výstavby skladové haly 

- Dne 16.5.2015 se vyjádřil odbor výstavby, že garance výstavby skladové haly závisí na 

územním plánu 



- Dne 19.5.2015 se vyjádřil odbor HAaÚP že v dosud neprojednaném návrhu nového ÚP je 

pozemek zařazen ve funkční ploše výroby a skladování (odpovídá PA). Garanci v současné 

době k výstavbě dát nemůžeme, dokud nebude nový ÚP veřejně projednán a řádně vydán 

- Dne 10.7.2015 jsme obdrželi stížnost Zahrádkářské osady č. 12 Stará Silnice s tím, že 

předmětný pozemek užívaný společností FILSON s.r.o. je  zarostlý, neudržovaný, je na něm 

prováděna hlučná činnost o sobotách nedělích    

- Dne 20.7.2015 byl zaslán  opětovně  společnosti FILSON s.r.o., dopis s návrhy řešení situace 

ze strany SMO, celkem ve 3 variantách s tím, že byly sděleny stanoviska k případné možné 

výstavbě skladové haly. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Vypracovala dne 10.8.2015 

Ing. Radka Honková, vedoucí oddělení správy a evidence pozemků 
 

 

  

 







Dobrý den pane Vltavský, 

na základě zaslaného dopisu, který jsme obdrželi dne 21.5.2015 do datové schránky , bych Vás rád 

informoval, že i my jsme připraveni najít společné racionální řešení, jak co nejprospěšněji pro obě 

strany užívat hodnotnou lokalitu, bohužel, jak známo, historicky dotčenou ekologickou zátěží. 

Každopádně já jsem opakovaně Vám a paní ing. Honkové zasílal body, které jsou pro naší společnost 

zásadní proto, abychom mohli tento pozemek koupit ( viz. body a – c, níže v mailu ). Když se teď 

oprostím od ceny, kterou můžeme nechat na osobní jednaní je třeba, abychom měli vyřešené první 

dva body.  

Bez vyřešení těchto dvou bodů je pro nás zcela bezpředmětné o tomto pozemku jednat. 

a)    pozemek bude tzv. přebarven na průmyslovou zónu ( ze ZO na PA) tak,  abychom ho mohli 

využit pro investiční záměr, který městu Opava mimo jine přinese nová pracovní místa 

b)    potřebujeme od města garanci, že na tomto pozemku, budeme moci vystavět skladovou halu 
c)    cena 430 Kč/m2 , kterou jste nabídli v e-mailu z 24.7.2014, je naší společností akceptovatelná 

a jsme připraveni pozemek za tuto částku odkoupit. 

 

Děkuji za pochopení a budu očekávat Vaše vyjádření 

 

S pozdravem / mit freundlichem Gruß / Best regards 

 

Libor Čihák 

ředitel - Geschäftsführer – CEO 

 

 

 

Filson s.r.o. 

Františka Diviše 767/68 

104 00 Praha 10 - Uhříněves 

Česká republika - Czech republic 

tel: +420 271070927 

www.filson.cz 

 

http://www.filson.cz/


























































 






